
令和５年（2023年）９月９日   

 

全国科学館連携協議会 関係館長等 様 

 

全国科学館連携協議会北海道ブロック幹事館   

北海道青少年科学館連絡協議会会長   

西川 英一   

（札幌市青少年科学館）   

 

令和５年度全国科学館連携協議会北海道ブロック会議の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、全国科学館連携協議会北海道ブロック会議を、北海道立オホーツク流氷科学

センターのご協力により、下記のとおり開催することになりましたのでご案内申し上げます。 

なお、今回の会議は、道内の科学館の連携を推進する北海道青少年科学館連絡協議会の令和

５年度第２回館長会議を兼ねて開催いたしますが、ご理解をいただき出席につきまして特段の

ご配慮をくださいますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１ 開催日時  令和５年 10月 19日（木）15時 00分～20日（金）12時 00分 

２ 会議会場  北海道立オホーツク流氷科学センター 

（北海道紋別市元紋別１１） 

３ 開催要項  別紙のとおり。 

４ 出欠連絡票 別添のとおり。 

５ 会議資料  各館８月末までの入館状況及び事業の概要など各館から情報提供いただく資

料は、会議当日に 20部持参願います。 

特に様式は定めていませんので各館で使用しているものを持参願います。 

        事前に資料を郵送する館は、北海道立オホーツク流氷科学センター（北海道

紋別市元紋別１１ 担当：元木）にお送りください。 

 

 

 

お申し込み・お問い合わせ先 

〒063-0053 札幌市西区宮の沢１条１丁目 1-10 3F 

ちえりあ内 札幌市青少年科学館仮事務所 

                  北海道青少年科学館連絡協議会事務局 

担当：高橋、太田 

TEL 011-892-5001  FAX 011-894-5445 

 

 


